
 

Comune di Coseano – Determina n. 183 del 23/08/2017 

 

COMUNE DI COSEANO 
Provincia di Udine 

 

 
 

Determinazione nr. 183 Del 23/08/2017     
 

Servizio Amministrativo 
 

OGGETTO: Impegno di spesa a favore dell'Associazione Movimento di Volontariato Italiano - 
Mo.V.I. F.v.g. per il progetto "Reti che sostengono" - servizi di vicinato anno 2017.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESO che questo Ente sta portando avanti da diversi anni un progetto denominato “Servizi di 
Vicinato” attraverso il quale, per il tramite di alcuni volontari locali associati, prima alla Pro 
Senectute Onlus ed ora all’Associazione Movimento di Volontariato Italiano – Mo.V.I. Fvg. 
vengono offerti alla popolazione anziana e inabile una serie di servizi che vanno dalla spesa 
periodica ed altre piccole commissioni, al trasporto da e verso ambulatori medici, laboratori di 
analisi, strutture sanitarie dell’assistito; 
VISTA la deliberazione giuntale n. 7 del 08.02.2017 con la quale si è disposto per l’approvazione 
della bozza di convenzione tra il Comune di Coseano e l’associazione succitata per la gestione dei 
servizi di vicinato dal 01/01/2017 al 31/12/2017; 
VISTO che tale convenzione prevede il trasferimento a favore della Mo.V.I. F.v.g. con sede legale a 
Pordenone e sede operativa a San Daniele del Friuli di fondi in misura corrispondente ai costi degli 
oneri assicurativi, al rimborso spese documentate per trasferte volontari, spese per 
segreteria/comunicazioni sostenuti dai volontari per l’attuazione degli interventi a favore 
dell’utenza su specifico rendiconto a consuntivo al 31 dicembre; 
RITENUTO pertanto di procedere all'assunzione del relativo impegno di spesa per l'anno 2017, 
quantificando un forfait in base alle spese sostenute negli anni precedenti e rimandando ad 
apposito rendiconto per l'erogazione della spesa; 
VISTI gli artt. 97, 107, 109 e 183 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2017 per gli esercizi 2017-2019, approvato con deliberazione 
consiliare n. 11 del 28.04.2017; 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco dd. 16.06.2015 con cui si attribuivano al sottoscritto le 
funzioni di responsabile del servizio amministrativo; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare a favore dell’Associazione Movimento di Volontariato Italiano – Mo.V.I. F.v.g. la 
somma di € 2.000,00 a titolo di rimborso relativo alla gestione del progetto "Reti che 
sostengono” - servizi di vicinato" per l'anno 2017 con la seguente imputazione nel Bilancio di 
Previsione 2017 



 

Comune di Coseano – Determina n. 183 del 23/08/2017 

 
 

 
Eser. 

EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2017 2017   2225/0 12-3 SERVIZI DI VICINATO 1 4 4 1 1 2.000,00 MOVIMENTO DI 
VOLONTARIATO ITALIANO - 
Mo.V.I. Fvg  

 
2. Di dare atto che si procederà all'erogazione dei rimborsi relativi all'annualità 2017 su 
presentazione del rendiconto da parte della Mo.V.I. F.v.g.; 
 
3. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione; 
 
4. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il 
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 
comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
5. Di eliminare d’ufficio eventuali economie di spesa. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Ruggero Peresson 
 
  

 
 
 



 

Comune di Coseano – Determina n. 183 del 23/08/2017 

 

COMUNE DI COSEANO 
Provincia di Udine 

 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

183 23/08/2017 Servizio Amministrativo 23/08/2017 

 
OGGETTO: Impegno di spesa a favore dell'Associazione Movimento di 
Volontariato Italiano - Mo.V.I. F.v.g. per il progetto "Reti che sostengono" - servizi 
di vicinato anno 2017.   

 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to LILIANA FATTORI) 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 2.000,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2017 2017   2225/0 12-3 SERVIZI DI 
VICINATO 

1 4 4 1 1 2.000,00  Mo.V.I. FVG - Pordenone  363 

 
         
 
   

 
 

 



 

Comune di Coseano - Determinazione n. 183 del 23/08/2017 

 

COMUNE DI COSEANO 
Provincia di Udine 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

183 23/08/2017 Servizio Amministrativo 23/08/2017 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa a favore dell'Associazione Movimento di Volontariato Italiano - 
Mo.V.I. F.v.g. per il progetto "Reti che sostengono" - servizi di vicinato anno 2017.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 08/09/2017 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
23/09/2017. 
 
Addì 08/09/2017 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Cinzia Minisini 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: Impegno di spesa a favore dell'Associazione Movimento di Volontariato Italiano - Mo.V.I. F.v.g. per il progetto "Reti che sostengono" - servizi di vicinato anno 2017.
	OGGETTO: Impegno di spesa a favore dell'Associazione Movimento di Volontariato Italiano - Mo.V.I. F.v.g. per il progetto "Reti che sostengono" - servizi di vicinato anno 2017.

